
Contacto

Teléfono 981791670
Fax 981791672
Correo Electrónico fnietop@imserso.es

Dirección Postal

Lugar de Fiobre, 110-Moruxo-
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA 9/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2020 a
las 12:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Centro de Promoción de la Autonomía Personal del IMSERSO
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D

Objeto del Contrato: Curso de Nivelación Cultural

Valor estimado del contrato 21.857,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.857,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.857,15 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
Del 08/01/2020 al 17/12/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lugar de Fiobre 110-Moruxo
(15165) Bergondo España

Formalizado

Adjudicatario

ESCUELA DE NUEVAS TECNOLOGÍAS TORRES QUEVEDO,S .L.
NIF B37385200

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.500 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D


Lugar

Centro de Promoción de la Autonomía Personal

Dirección Postal

Apertura Sobre único PASA 9/2020

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2019 a las 11:00 horas
Apertura sobre único PASA 9/2020: Curso de

Precio de la oferta más baja 16.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 9/2020
Fecha de Formalización 03/01/2020

Contrato

Formalizacion PASA 9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0979a0bc-873e-4e92-8010-d89261a8a5d3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación obtener la máxima puntuación en la suma de los dos criterios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2019 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0979a0bc-873e-4e92-8010-d89261a8a5d3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0979a0bc-873e-4e92-8010-d89261a8a5d3


Lugar de Fiobre 110-Moruxo
(15165) Bergondo España

Nivelación Cultural

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor Salario Bruto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23WHkD0FndeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004810557 |  2020-700403 | Fri, 03 Jan 2020 12:09:50:786 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114860768789778729779565452984773270865 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23WHkD0FndeiEJrVRqloyA%3D%3D

